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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6  

k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

 
„Biochemické a imunochemické analytické systémy pro ONN a.s.“  

 
Zadavatel:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
Sídlo:    Purkyňova 446, 547 01 Náchod 
Jednající:   RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady 
IČ:    26000202 
DIČ:    CZ699004900  
Způsob zadání: otevření řízení, v nadlimitním režimu   
 
 
Vážení, 
 
níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele 
Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené 
veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů 
o veřejnou zakázku.  
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla doručena prostřednictvím profilu zadavatele dne 
10.11.2021 15:31:20, tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ. 
 
Dotaz č. 1: 
Dotaz č. 1 – řádek 74: Rychnov nad Kněžnou, fotometrie 
Ve vysvětlení ZD č. 3 – odpověď na dotaz č. 4 zadavatel uvádí „Zadavatel upřesňuje, že bude 
akceptovat hodnotu 1 200 testů ve špičce na obou systémech, tj. na hlavním i na záložním systému v 
laboratoři Rychnov nad Kněžnou.“ 
Mohl by zadavatel upřesnit, zda hodnota výkonu 1200 testů ve špičce je požadovaný výkon v součtu 
za hlavní i záložní systém? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:  
Zadavatel obdobně znějící dotaz již vypořádal ve vysvětlení č. 5. Nicméně zadavatel uvádí, že 1200 
testů ve špičce je součtem výkonu hlavního i záložního systému.  
 
Dotaz č. 2:  
Dotaz č. 2 – řádek 79: Rychnov nad Kněžnou, Imunochemie 300 pozic pro vzorky 
Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 79 uvádí tento požadavek: 
„Imunochemická část celkem: Min. 300 pozic pro vzorky v každém systému.“ 
Tazatel v rámci předběžné tržní konzultace obdržel data, z jejichž analýzy plyne, že laboratoř Rychnov 
nad Kněžnou zpracovává přibližně 300 žádanek v pracovní den. Podle stejných dat je zřejmé, že 300 
žádanek představuje zhruba 318 zkumavek. 
Bude zadavatel s ohledem na tato data akceptovat hlavní systém s 200 pozicemi pro vzorky? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 2: 
Zadavatel nepředpokládá vložení 300 vzorků najednou, u integrovaných systému s kontinuálním 
zpracováním vzorků se považuje za pozici pro vzorek jak samotný podavač analyzátoru, tak podavač 
integrovaného systému. Pokud systém provádí alikvotaci imunochemických metod před samotným 
zpracování, lze za pozici pro vzorek považovat i tento alikvot.  
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Dotaz č. 3:  
Dotaz č. 3 – řádek 26: Volitelná frekvence kalibrací, možnost ready to use kalibrátorů 
Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 26 uvádí tento požadavek: „Volitelná 
frekvence kalibrací, možnost ready to use kalibrátorů.“ 
Bude zadavatel akceptovat v tomto bodě u imunochemických metod možnost prodloužit délku 
platnosti kalibrace na neomezenou dobu? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 3: 
Zadavatel nebude akceptovat navrhované řešení, tj. není přípustné prodloužit délku platnosti kalibrace 
na neomezenou dobu. Nicméně Zadavatel předpokládá provádět kalibrace dle doporučení výrobce 
(změna šarže, stabilita kalibrace). 
 
Dotaz č. 4:  
Dotaz č. 4 – řádek 47: Evidence použitých šarží reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů, 
ostatních provozních roztoků, průběh jejich spotřeby (doba na palubě, množství zbývajících testů, 
odhad času do jejich výměny), expirace 
Zadavatel v ZD v příloze č.1 -Technická specifikace na řádku 47 uvádí tento požadavek: „Evidence 
použitých šarží reagencií, kalibrátorů, kontrolních materiálů, ostatních provozních roztoků, průběh 
jejich spotřeby (doba na palubě, množství zbývajících testů, odhad času do jejich výměny), expirace.“ 
Bude zadavatel akceptovat, pokud nebudou evidovány šarže těch promývacích roztoků a pevných 
spotřebních materiálů, které se neúčastní vlastních reakcí? 
 
Odpověď zadavatele k dotazu č. 4: 
Zadavatel není schopen opovědět na výše uvedený dotaz, a to z důvodu jeho obecného znění.  
 
 
Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek: 
S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat 
lhůtu pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 09.12. 2021 do 8:00 hodin. 
 
 
V Náchodě dne  15. 11. 2021 

 

Ing. Lukáš Hartwich 
Prokurista 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
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